

Referat bestyrelsesmøde den 20 marts 2014

Tilstede: Niels Christian Sidenius, Bodil Primsø, Poul Holst Jensen, Jørgen Lang, Stefan Møller Christiansen, Peder Filskov Schmidt, Lone Sandholdt Jacobsen, Kim Kjærgaard.

Revisor Sune Schlosser deltog under punkt 1.

Fraværende: Flemming Knudsen, Casper Brøndum Veile, Asbjørn de Place Jørgensen.

Niels Christian Sidenius bød velkommen til mødet.

Niels Christian Sidenius overlod herefter ordet til Sune Schlosser.

Ad 1 Godkendelse og underskrift af årsrapport og revisionsprotokol

Revisor gennemgik årsregnskabet. Skolen har haft en omsætningsfremgang på grund af et øget elevoptag. De heraf afledte øgede udgifter til primært undervisning er dog mindre end indtægtsfremgangen, hvorfor skolen kommer ud med et overskud på 0,5 millioner.

Revisor konstaterede, at det vedligeholdelseefterslæb, som havde betinget et nedslag i købsprisen i forbindelse med skolens overtagelse af bygningerne, nu er fuldt gennemført. De fremadrettede afskrivninger herfra (og fra det gennemførte nybygningsprogram) vil være på cirka 1,2 millioner årligt.

Skolens likviditet er på ca. 9,9 millioner kroner.

Revisor henlede opmærksomheden på side 23 note 16, hvoraf fremgår, at der er sket en ændring i beregningsmetoden for antal ansatte under sociale klausuler.

Sune Schlosser gennemgik herefter revisionsprotokollen. Revisors gennemgang af skolens økonomiske forvaltning havde ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger.

Sune Schlosser henviste til den indeholdte benchmarking mellem gymnasier i det gamle Århus Amt. Bestyrelsen drøftede kort tallene.

Niels Christian Sidenius spurgte, om der var bemærkninger til ledelsesberetningen.

Jørgen Lang roste årsrapporten, og bestyrelsen til sluttede sig dette.

Bestyrelsen godkendte og underskrev årsrapport og revisionsprotokol.

Ad 2 underskrift af referat fra den 16. december og godkendelse af dagsorden

Referatet blev godkendt og underskrevet. Dagsordenen blev godkendt.

Ad 3 Drøftelse af principper for ansættelser og afskedigelser

Lone Sandholdt Jacobsen henviste til bilaget. Der er i bilaget ikke sket ændringer i forhold til det, der blev fremlagt sidste år. Man har dog i samarbejdsudvalget drøftet, hvorvidt skolen i endnu højere grad skal søge at begrænse antallet af årsvikarer. Lone Sandholdt Jacobsen nævnte, at hun i samarbejdsudvalget havde udtrykt en positiv støtte hertil, men at det ville kræve, at afsnittet om afskedigelser så måtte justeres.

Stefan Møller Christiansen fremførte, at det efter hans opfattelse var forkert, at der i afsnittet om afskedigelser stod, at sådanne som hovedregel skulle undgås.

Lone Sandholdt Jacobsen oplyste, at man ville fortsætte drøftelsen i samarbejdsudvalget.

Bestyrelsen tog bilaget til efterretning.

Ad 4 Drøftelse af ligestillingspolitik

Lone Sandholdt Jacobsen henviste til det vedlagte bilag. Baggrunden er en ændring af ligestillingsloven og et hertil knyttet krav om udarbejdelsen af en ligestillingspolitik i forhold til køn i bestyrelser og ledelser.

Bestyrelsen drøftede spørgsmålet og tilsluttede sig de fremlagte forslag til handleplaner.

Ad 5 Orientering

a) handleplan - elevtrivselsundersøgelse

Lone Sandholdt Jacobsen henviste til behandlingen på sidste møde af undersøgelsen. På baggrund af undersøgelsen har man i skolens miljø- og evalueringsudvalg opstillet en række handleplaner.

Af disse fremhævede Lone Sandholdt Jacobsen i særlig grad planerne for forbedringer af skolens fysiske miljø, herunder renovering og ændring af skolens samlingsal og vandrehal.

Bestyrelsen drøftede de fremlagte handleplaner. Bestyrelsen udtrykte ønske om, at planerne for i særlig grad samlingsalen blev fremrykket, så arbejdet kunne være afsluttet tidligt i efteråret.

b) OK 13

Lone Sandholdt Jacobsen orienterede om arbejdet med den nye læreroverenskomst på skolen.

Skolen har nedsat en dialoggruppe bestående af en række lærerrepræsentanter og ledelsen. Man har her holdt en række møder, som hun har oplevet som konstruktive og nyttige. Hun fremhævede lærernes positive tilgang.

Et af temaerne har været åbenhed og gennemsigtighed, og det er hendes opfattelse, at man her har talt sig frem til et godt grundlag for det fremadrettede samarbejde. Dette erklærede Peder Filskov sig enig i.

Som en udløber af disse drøftelser har man i dialoggruppen sammen udarbejdet et program for et temamøde i begyndelsen af april, med deltagelse af alle skolens lærere, om tilrettelæggelsen og prioriteringen af næste skoleårs opgavevaretagelse – et møde, som Lone Sandholdt Jacobsen ser frem til.

Et andet tema, som har fyldt en del, har været spørgsmålet om honorering af merarbejde. Lone Sandholdt Jacobsen nævnte, at man fra ledelsens side, af hensyn til størst mulig fleksibilitet i opgavevaretagelsen, har udtrykt ønske om at kunne indgå aftaler om plustid. Lærernes fagforening har dog ikke ønsket at indgå sådanne aftaler på skolen, hvorfor spørgsmålet om eventuelt merarbejde må følge de generelle regler opstillet i overenskomsten.

Man har på skolen nu afsluttet den anden samtalerunde med de enkelte lærere om deres tidsregistrering og opgavevaretagelse. Også disse samtaler har Lone Sandholdt Jacobsen oplevet som konstruktive og nyttige.

c) Søgetallene 2014

Lone Sandholdt Jacobsen omdelte oversigt over søgetallene i regionen.

Hun fremhævede, at skolen har formået at fastholde den store fremgang i søgningen til STX, som man oplevede sidste år. Da et mindre antal af ansøgerne i år skal til optagelsesprøve har skolen nu selv ansøgere til syv fulde nye klasser. Lone Sandholdt Jacobsen vil gå til møderne i fordelingsudvalget med ønsket om at få tilført yderligere to klasser.

På Hf har søgetallene dog været meget skuffende. Generelt er tallene her på landsbasis faldet, og de største skoler i Århus har oplevet en nedgang på mellem 20 og 30 procent.

Faldet i søgningen til Viby Gymnasium er dog ekstra stor. Ansøgetallet er således halveret.

Lone Sandholdt Jacobsen håber, at vi kan oprette to klasser, men klasserne vil sandsynligvis være små.

Lone Sandholdt Jacobsen nævnte, at skolen allerede i begyndelsen af året havde startet et arbejde til fornyelse af skolens Hf-afdeling både i forhold til indhold og kommunikation. En arbejdsgruppe bestående af syv lærere og en leder har således intensivt arbejdet med denne opgave. Dette arbejde er heldigvis nået langt, og vi er derfor godt rustet til hurtigt at tage udfordringen fra søgetallene op.

Bestyrelsen drøftede i særlig grad de skuffende søgetal for Hf. Stefan Møller Christiansen nævnte, at der har været kørt en omfattende kampagne i folkeskolerne

for at styrke søgningen til erhvervsuddannelserne, og at noget af forklaringen måske kunne søges her. Bodil Primsø nævnte, at man også i professionsuddannelserne havde oplevet det store politiske fokus på en styrkelse af erhvervsuddannelserne.

Lone Sandholdt Jacobsen nævnte, at man, hvis muligt, burde integrere samarbejdsprojekter med professionsuddannelserne i skolens Hf-tilbud.

Man var i bestyrelsen enige om, at det er vigtigt, at Viby Gymnasium har forøget fokus på at synliggøre sit Hf-tilbud.

Bestyrelsen udtrykte afslutningsvist tilfredshed med udviklingen på STX. Hvad angår Hf ønsker man på næste bestyrelsesmøde at få en nærmere tilbagemelding om status på arbejdet med synliggørelse og fornyelse af skolens Hf-tilbud.

.

d) Aktivitetstal

Bestyrelsen tog aktivitetstallene til efterretning.

Ad 6 Meddelelser

Der var ingen meddelelser

7 Eventuelt

Niels Christian Sidenius takkede afslutningsvist de afgående bestyrelsesmedlemmer: Poul Holst Jensen, Stefan Møller Christiansen, Flemming Knudsen, Lis Vivi Fonnesbæk og Peder Filskov for indsatsen i bestyrelsen, og for det store engagement, de gennem årene har udvist.